ffif
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

Uг Jф

Об использовании :JL-IчIсльltого участка
Ilo y-rII4Ile I lоltоtза без el,o

пре/tос,гавJIения р1 усl,ановJIениrl
с]ерI]итута, t tубllичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

IIос.гаl{оt]леItиями Прави,геllьства Российской Федерации от 03.|2.2014 Jю 1300

((об ут,I]ержденl]I.r IlеречнЯ ви/lоВ об,ьектов, размещение которых можеl"

осYществля,гься IIа землях или зсмелыIых участках, находящихся в

,оaу,;trрa.гtrеitttоЙ и"Ilи муIl1,1l\иtlа.ll1,1tой собст,венносl]и, без Iтреllостаi}"llсlIия
,]емеjIьных ),Ltас,гков v| ус1аноI}J1ения сервитутов>), Ддминlасl,рt1llи14

С]rrцоленской с-lбласти от. 28.05.20l5 N9 З02 коб утверждении [Iолсlitссt]l,tЯ ()

порrlдкс и )/сJl()l]иях разNIещеltия объектов на землях или земельt{ых yt{ac,l,K,l\.

Ilахо/IlяI]l1,1хсЯ I] l,осуlltlрс,гlзсtlttой илt,i муlIициlIаJIьtlоЙ собствеtttlосl,и, бс;

llреjl'с,l,аl]Jlения З€r\l€jIl>t{ых ),часl,ков t,i ус'ановJlения серt]и,I,v,lоi],

публичного серI]итута), решеI{исм 69-й сессии Сшлолеtlскilгсl

r.bpo,,tcKol.tl Совета lV созыtsа от 2о,02.201,5 N9 |з2З коб ollpeдc,jlctIi,li,l

УIlОJlНОI\4оченного opI,aHa на раслоряжение земеJIьными учасl,камl,t,

государствеI]ная собстве}ItIость на которые не разграниLlсIIа,

lla .t.срри.горLlи l,орода С'мозtеttска)), llос1ановлениями ддминистрации гороltа

t',r,ril:teгictta о,Г ot.l r.202З J\гrr 3073-адм (Об уl,вержllении Правил опреlIеjIения

размlера плаl Ы :]а испOльз()ва}tие зсмельFlых участков, государствеtILtая

с()бс,Iвеtlt,lосlь на I(o.I.0Pl)Ie tlc разl,раIrичена, на территории I,орола CMo;tcttcKa

бе,З l1реjiосl,авлеt-lиЯ ,]емеJIьных учас1ков и установJlения сервиl,\/,г()l,J,

пу,блиr,ll{орg gLlрвитута дJIя размещения оСrъектов, виды которых установJIеIIы
.tt()c,l.aItOI}jIcltLIcNr l IpaB1.1,r,c.llbc]Ba Рtlссийской ФелераL\ии о,г 0з ,|2,20l4 )ф lз0()

((( )б ,у,г}tерil(,]lснl1ll lICl)CttliЯl }]i,tjt()t] об,t,ек,гоtз, размеIllение КО'ГОРIэIХ Nl())l(ti,l

Uс\,LrlесГВЛЯ.l.ЬсЯlltl'JсМЛ'IхИЛИl]сМеЛЬlIыхУчасТках,наХоДяЩихсЯi}
l.осу/tарс.гвенrtой и'и муtlициlrаJlьl{ой собс,ttsеннос'и, без предос]авjtеItия

JGме]tь}{ых учасl,ков и установJlения серl]иту,гов), а также условий и сроков ее

вtIесýниrl)) (даlrее - tlостановление Ддминистрации города Смолеьtскаt

o.t 01,1l .202з л,, ЗO7З-а.liлi), от l5,11,202З Ns 3206-адм (Об }тверЯi;llСIlИИ

2

Ajlpt ttH иc,l,pLll,иBFt()I,o реI,Jlа]\,Iен,га Дllминис,граL(ии I,орола Смоленска по
предоставлсtIиIо муIlиципальttой услуги <Выдача разрешения на использоваtIис
земеJIь или земельного участка, которые находятся в государствеt]ьtой
иJLи муниtlипальной собственности, без предоставления земельных участков
и установлеI{ия сервитута, публичного сервитута)), на основании
заяtsjlеtiия ttуб;tичttоt,о акционерного общества <Федералrьная сетевая
комllания - Россе,ги)) (да.lrее - ПАО <<Россетиu) о,. 28.03.2024, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

А/tминис,грация l,орода Смоленска п о с т а н о в л я е т:

t . l Iре:tос,гаl]}l ],I: l lAO <<I)оссеt,и>> (ИI{Н 47l6016979, OI'PII
l02410l893ЗЗ6) llpaBo 14сItользоваl,ь без предоставления и установления
ссрвt4,гу,Iа, tlубличllого сервитута земельный участок площадью 36tt кв. N4,

о,гItессtlllt,Iй к каlгеI,оррlи зсмеjIь I{ассленных пунктов, находящийся на зсмлrlх,
госуларственI-1ая собствеtlнос,t,ь на которые не разграничена, располо}кенI{},lй Ilo
ад(ресу (иное оItисание мес,гопоJtожения): Российская Федерация, Смоленскаяt
обла,tс,гь, город Спtолсttсlt. улица Гlопова, в границах кадастровых кварталов
61:21,,0030903, 6]:27:0030820, 67:27:00З0857, для линейных сооружений
канаjIи:]ации (втом чисJlе JlиI]невой) и водоотведения, для размещения ко,горых
lIc трс()уется разрсшения на строительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного учасl,ка,
IIре/1[IоJIагаемого к исllользованию, отображены на схеме границ, яв;rяющейся
tl ео,г,ьt, мл ем ой ч астью l t астоя щего постаIlовления ( приложение ).

З. fipoK t4сlIоJIьзоваllрtя земL,Jlьного участка, указанного в llyHKTe l
нас,г()яlItеI,о llocl,aHoBJletlltя, - 36 месяцев.

1. Разплер платы :]а использование земельного участка, указанного в

rIyItl(,l,c l нас,гояlцеl-о lIос,гаtIовJlеtlия, определяется Управ"ltеltисirt
имуtt{есl,венных, земеJ,lьных и жиJIиIцных отношений Администрации I,opo/la
CptolleHcKa в сооl,ве,гс,гвии с tIосl,ановJIением Администрации города Смоленска
от 0l . l l .2023 ..lY,r З073-адм.

5. llAO <Россе,ги>:

5.1, Выпо.ltни,tь ,гребования о приведении земельного участка в состояние,
пригодt{ое для использования в соответствии с видом разрешеI{ного
исIIоJIьзования, и о lIроведении lrеобходимых работ по рекультивации в случае,
есJlи исIIоJIьl]ование земеJIьного участка приведет к порче или уничтожению
rIлOдородItоl,о слоя llоLlвы в граII1.Iцах земельt{ого участка, указанного в

IIyIIK,l,e l шac,t,olltl{cI,o l lос,IаItоt]Jlсttия.
5.2, Обесttечиr,ь усl,ановление охранных зон в соо,гвеl,с],l]ии с

трсбоваtrиями tРсдсраrrьltого законодательства.
6. ИсrtоltьзоFjаI{ис земеJIьtIоI,о участка, указанного в пунк,ге l нас,гояlI\сl\)

I l ocl,tll]() BJ l е t{ и я :

- в зоlIе прохо)кдеIIия инrкенерной и транспортной инфраструктур, а
,l,акяiс в зоtIах с особымtи усjlоtsияN,lи исIlользования территории осуtIIествлять в

соо,гвеl,с,гвии с ус,гановJIенным [lpaBoBыIvl режимом;

J

- ос),Lttес.tI]Jlя,гь с уче,l,оN,I IIостановJlения Администрации горола

С'пtсl-чсltска от 27.03.202/+ Jф 686-a:tM <об использовании земельного участка по

уj]иllс IlolltrBa бсз ct,o llрt-jtос,гавjlеItиrl l,t ус,гановления сервитута, публичного

серви,гуl,а).
7 , l lриемку в эксlrлуатацию р€вмеII\аемых объектов необходимо

осуществлять с участием пре/iставителя Администрации города Смоленска.

в. ДдlминиСтрациЯ городIа CMo.TteHcKa оставляет за собой цраво

предоставлять земельttый участок, указанный В пункте 1 настоящего

IIостаlIоl]JlеIIt{я, физическомУ иJlИ юридическомУ лИЦУ без прекращения

Ilредос.гавJlенного настояшlим постановJIением гIрава использования земельного

города
сайr,еCMto;leHcKa размес,гиl,ь нLlстояlllее

Адм иitrlстрации города Смоленска.
пос,гановJlение

,/

Администрации
на официальном

А.А. Ilовиков['лава горола Смоленска

ожеI] /

мrqш Дrр€кlюннuй
Yш.

дlиflа Ьйм
тфп

дхрекlионнur Мrналrнrц
'(,

м

](oпD1ll{lBMl |2 зо:r zз, 19" 54.51 459зт1.61 12245ю,35
1))ащ 7з4sчзs-47 72246з2.в 1з 21у з1'58" 10.ч 459412.201 |ъ"4d25" з.Ф

/Б94зз.72 |224ц.47 14 255,06,з6, 17.81 45яOв.z t221g1,262 215,58, 1з" 1з.,и
122Б26.s7 15 27тц,ф" 0,в 4s9з99.19 l224s24,Бз зOs,45,0d' з.(ю 4sqr,g

0,70 4s9E9,22 122452з.з24 з5" 5t, цl" 1з.,Б 1r5gи24.59 L22Б24.14 16 зtr 14,Б,
17 з2у з9' 15' 0,52 45в9,58 72л522.7rrопур 2 (6a вм)
18 з6,46' 19' 0.69 45*}99.Е) 1224522.ф5 12у45,ш" 3,d) 459415,б) 122iб17.68

|?)Gп 11 19 I}, (Б,5з, 0.6t 459{Ф.66 L224s22,ъ6 а5,5а 1з" 27,49 4594ц}.с}
1))щ7 а9 2о з7 зl,з6, 0.59 ,ls901.з2 1224522.ф7 зOе 09 05, з.о0 459э6.54

77.4з 4s9401.79 t 4522,76l
8 з5,58, в, 21.47 /Б9Iв.31 722щ.Б 2l 74о зs,з2"

зsг зl,s8" |2,97 15ж.12 l224sз9,56КоFrYЁ (264 Е.m)
459g).т7 t22lБ9l.ю ъ r29 в, 19" 56.26 i|59416.42 l224g7.а29 12г о9 ц}, з.lи

о,9 45ш.72 1224591,зо1о 21у s, 1з" о,в 69зп_Ф 1а2Бg-ч 26 и, 2з, 19"

11 2il, Tl, lg, з.6Е 459зп.s7 1224594-.о2

еоау

НоUйеноOонUе плонUрченоао к роэпещенUю оБъекmо: лчнеl]ные (оорgхенчя конолUэоцчu (0 mон чuсле лuOнеOо0) U OоаооmOеdенUя. dля розмещенuя
коmорых не mребчеm(я рOэреч,енuя но сmрочmельсm0о

Месmополохенuе обьекmо| Россччскоя ФеOероччя, обл, Сноленскоя. а. [моленск, gл, ПоооOо

Номер коdосmроOоао кOорtполоl 6]:2?:00З090З, 67l2?:00З0820, 67:2]:00]0857

Плоцоdь преdполоаоемоао к чспольэоOончlо зенельноао 9чосmко: З68 кO.м.

коmеzорuя эеiель: зенлч носеленных пgнкmоo

Bud розрешенноао чспольэоOончя зенель: преdо(mоOленче коммgнольных U(лUа. койнчнольное обсл9хuOонuе

02ронUченuя u(пользоOонuя зенель. 0 mом чU(пе:

- нолUчче объекmо0 UHxeHepHoU Uнфро(mрчкmgрь. U ux хорокmерUсmчкч: кобельноя лuнuя б кВ, поdзеиноя,

mеплоmрос(о (d-200 ин). поаэеннчЬ ОоаопроОоаlj-t8я кн), кобельноя лчнчя б кВ, поdзенны0 0оOопро06-d (d-500 нн),

кооельноя лчнчя б кВ, поOзенноя пеплоmро(со (d-200 мr}, кобель сOязч, кобельноя лчнчя б кВ

- нолUчUе обьекmо0 mронспорmноЁ UнФросmрgкmgры U ux хорокmерч(пuхUl gл. ПопоOо, mромOойные пчmU ,

- нолUчUе U поромепрШ охронных. (онUmорно-зощUmншх U tJнчХ зон,0 mоХ чU(Ле ПРОекmUРUеНuХ:

6]:27-6,55 - охронноя зоно лUнUu элекmропереdоч лзп_з5 кВ "(ноленск 1-Восmочноя 2-х цепноя" z.

Смолен(ко. Сйоленско2о рочоно Споленскоч облосmч;

6?:2]-6.920 - охронноя эоно обьекmо злекmросеmеOоао хоэяЁtmoо 8л-]5 кВ (иоленск-1 - Восmочноя;

67100-6.78 - охроннця зоно обьекпо элекmросеmеOоао хоэячсmOо ВЛ-35 кВ сноленск-'l - Восmочноя;

67:00-6.30l. - охронноя зоно лUнUч элекmропереdоч л3П-35 кВ "Сноленск l-Восmочноя 2-х цепноя" z.

Сиоленско, [иоленскоао pouoHo (иоленскоч облосmч;

6]:2?-6,1З66 - эоно с о(оБынч g(лоOuяiu U(польэоOончя mеррUmорUU КЛ ПС [моленск 'l -РП-'l8 Л-625;

61:27-6.?152 - эоно ( осоБчнU ч(лоOuяttu UспольэоOонUЯ mеррUmорUu - л-6з4 пС Еноленск-1;

61:?1-6,1251 - зоно ( о(обынu g(лоOUяич чспользоOончя mеррUmорUu КЛ ПС Смоленск 1 -РП-'l8 Л-6З6;

61:21-6.?022 - зоно ( особынU gслоOUямu чспользоOончя mеррUmорчu л-625 пt (иопенск-1;

67:21-6,2026 - зоно ( о(обымU gслоOчяrч чспользоOончя mеррUmорчu л-6]6 пС Еmоленск-1;

6?:27-6,1З67 - эоно с особымЧ gслоOчямЧ ч(пользоOпнUЯ meppumopuu кл п[ [молен(к-l-ТП 955 Л-622;

61:21-6.211ц - эоно ( о(обыиU ч(лоOUяI{U UспользоOонUя mеррUmорUU Л-622 ПС СМОЛеНСК-1;

61:?1-6.?28В - эоно ( особымu чслоOUянu U(пользоOонUя mеррUпорUu Л-618 ПС (ноленск-1;

6721-6,232З - зоно с о(обымч ч(лоOUямч U(пользоOонUя перрUmорUu Л_6'13 П[ [ноленск-1;

6]:2?-6,15?t* - зоно с о(обшriu ч(лоOUяиu U(пользоOончя meppumopuu л-6з0 пС [моленск-1;

67:2?-6,1575 - эоно ( о(оБыt{ч gслоOUямU UспольэоOOнчя mеррUmорUU Л-6l.6 ПС СМОЛеНСК-1;

6]:2]-6.1576 - эоно ( о(обыйu g(лоOUямu U(пользоOончя mеррumорUu Л-651 ПС [моленск-1;

б?12]-6.2590 - зон0 ( особыйu чслоOuямu uспольэоOонuя mеррumорuu ВП Ч0 ТП-1"6;

61:21-6,1552 - эоно ( о(обымU чспоOUямU U(пользоOонUя mеррUmорчU Л-607 ПС [ИОЛеНСК-1;

6121-6,2з?6 - зоно ( особымu чслоOUянu ч(пользоOонUя mеррUmорUu л-6l.] пС Смоленск-1;

6]:2?-6,36]8 - Зоно с особымч UслоOчямU UспользоOонUя mеррUmорUU л_/,08 рп 04

- нолUчUе особо охроняемнх прчроdных mеррUmорчt], оБьекmо0 кgльmчрно?о но(леOUя, Uных mеррUmорUЙ U

обьекmо0, оzрончччOоюtцчх U(пользоOонUе зеиельноао ччо(mкоi оmсчm(пOgюm,

ЧЕРТЕХ РАЗМЕЩЕНИЯ 0БЪЕКТА
но преa' поло аое],tых к

\.',t

преаполоаоеиых к чспользоOончю эемель Uлч чосmU земельноао ччосmко
но коtlосmроOом плоне mеррUmорUч

Uc
//

'iол

244.87

ll '\

246.17
245,6а

-i?

ýр

ц *-"r,

ч.
ll

/r'

:к42

'l Pr41,8l
i1

\i

'l'

J
14

-;

1Bi.::"
о /

)44,2Е\,

q l,r
оо

ф
1,)

l/о
135

я а].

,fб

mOчек ч

1,\

ь

Мосшmоб 1:50

кqmолOа UUхо

Зоя0

ЧслоOные обозноченчя:

- 2ронUцо uспрошчOоемоао эемельноао gчосmко

- арOнUцо U ноiер коdо(mроOоао кOорmоло

2ронuцо u нонер коdосmроOоао ччо(пко

прOекmuрченоя конолuэоцuя

- обозноченче U ноиер хорокmерноU mочхч аронUцц

Фее0 А.И.

лY
ф

l| ,